Non potest hoc juramentum deferri in causis matrimonii seu carnalis seu spiritualis professionis, dum agitur ad dissolutionem. 243. 200. & seqq. Non item potest deferri in causis civilibus arduis. ib. 203. Nec in causis famosis. ib. 204. Admittitur tamen purgatorium. ib. 205.

Juramentum necessarium an admittatur tunc indiscriminatim, quando plus quam semiplenè fuit probatum? ib. 206. & seqq.

Juramentum necessarium tam in prima, quam secunda instantia præstari valet. ib. 208. Defertur potest usque ad conclusionem in causa. ib. 209. Imò etiam post conclusionem in causa. ib. 211.

Juramentum hoc an possit deferri, postquam terminus, faciendæ probationi præstitutus, fuit elapsus? 244. 216. & seqq.

Juramentum hoc delatum imponit necessitatem absolutam præstandi, non relicta facultate referendi. ib. 219.

Juramentum hoc recusans habetur pro confesso. ib. 220. **Juramentum hoc præstitum a reo operatur sententiam absolutoriam; factum ab actore, condemnatoriam.** ib. 221.

Ex hoc juramento non nascitur actio & exceptio juratoria, sed iudicium. ib. 222. & seqq.

Juramentum hoc tam firmum non operatur sententiam, ut per appellationem rescindi nequeat. ib. 224. Transit tamen in rem judicatam. ib. 225. & seqq.

Juramentum litem æstimatorium dividitur in juramentum affectionis & veritatis. 245. 229.

Juramentum affectionis definitur. ib.

Juramentum affectionis non potest præstare, qui non est dominus litem, & litem suo nomine fuit contestatus. ibid. 231. Hinc procurator & pupillus non admittuntur ad hoc juramentum. ib. 232. Admittitur tamen minor. ib. 233. Et tutor, si velit jurare. ib. 234.

Juramentum affectionis supponit dolum aut culpam latam, vel contumaciam rei. ibid. 235. & seqq.

Juramentum affectionis non fit contra tertium possessorem, nec doli, nec culpæ latæ reum. ib. 237.

Juramentum hoc defertur Index. ib. 238. Delatum ab alio nullius est valoris. ib. 239.

Jurans hoc modo æstimat rem ultra verum pretium. ib. 240. Si tamen affectio nimium excedat, contrahitur, & limitatur à Judice. ib. 241.

Juramentum affectionis admittitur in omnibus actionibus realibus. ib. 242. In personalibus,

An legata sub conditione, malo, poena &c. relinqui possint? 780. 297. & seq.
 Quando non dies legati cedat aut veniat? 791. 474. & seqq.
 Qualia remedia legatariis competant? ib. 467. & seqq. Quibus ex causis & modis legata revocentur aut adimantur? 794. 518. & seqq.
 Legatum non nisi in loco rei sitae potest peti. 48. 62.

Legatus.

Legati à latere quoad collationem beneficiorum concurrunt in sua provincia cum omnibus ordinariis collatoribus. 396. 160.
 In Germania, post inita Concordata, non possunt alia conferre beneficia, quam ipsimet Summi Pontifices. ib. 161.

Legitima.

Quid sit legitima? 773. 220. Debetur hæredibus necessariis &c. 221. Illius quantitas. 222. An quoad parentes fuerit aucta? 223. An quoad fratres? 224.
 An exheredatus computetur in numero liberorum ad augendam vel minuendam legitimam? ib. 225. & seqq. Quid si unus ex liberis sit incapax? 227. Quid si filia renunciaverit hæreditati? 228. & seqq.
 In quantitate legitimæ spectatur tempus mortis. ib. 232.
 Sitne legitima pars bonorum aut hæreditatis? ib. 233. & seqq.

Legitimatis, Legitimatus.

Liberis Legitimati quomodo possint aut debeant in testamento institui? 766. 141. & seqq. Quomodo succedant ab intestato? 829. 38. & seqq. Quomodo parentes ipsi succedant? 831. 73. Quomodo fratres legitimi & legitimati sibi invicem succedant? 832. 98.
 Legitimatione acquiritur patria potestas. 303. 81.

Lex.

Non est necesse, ut Lex omnis nova novi quid constituat. 232. 55.

Lex diffamari.

Quid sit forum Legis diffamari. 72. 375.
 Hoc forò gaudent, qui tanquam actores in iudicio stare possunt. ib. 376. Hinc excommunicati, & bannti non admittuntur. ib.
 Hoc forum se ad omnes causas extendit. 73. 377. Etiam ad causam injuriarum. ib. 379. Actor tamen, ita citatus, non compellitur ad satisfactionem, si silentium sibi patiatur imponi. ib.
 Reus potest ex hac Lege proprium adire iudicem. ib. 379.
 Diffamans quodammodo litem movet, & sustinet personam actoris. ib. 380.
 Iudex diffamati debet requirere iudicem diffamantis, ut citatus sitatur. ib. 381.
 Periona Ecclesiastica non potest ex hac Lege compelli ad iudicem laicum, nisi à proprio Episcopo adigatur. ib. 382.
 Citatio præviâ cognitione decernitur. ib. 383.

Actori, vel non comparenti, vel non probanti, silentium perpetuum imponitur. ib. 374.
 Legis diffamari est unicum non duplex iudicium. ib. 386.
 Si plures sint iudices diffamati, datur preventioni locus. ib. 389. & seq.

Lex si contendat.

Forum peculiare facit Lex si contendat. 28. ff. de Fideiussor. 74. 391.
 Hoc forum ad alias causas, quas sibi quis movendas ab adversario timeret, extenditur. ib. 396. & seq.
 Hoc privilegium est in favorem rei. ib. 394.
 Reus accedit suum iudicem proprium. ib. 398. &c. si plures habeat, electio pees ipsum est. ib. 399.
 Quomodo citetur, & procedatur contra non comparentem actorem. ib. 400. & seq.
 Differentiam Legis diffamari à Lege si contendat. ib. 395. & 402.
 Non competit hoc privilegium reo, ubi actio est in diem, qui necdum venit, aut ad conditionem, quæ necdum existit. ib. 403. & seq.

Lex Rhodia de jactu.

Intellectus L. Rhodia de jactu. 657. 384. Illus effectus & præscripta media pro indemnitate. ib. 385. & seq.

Lex Falcidia.

Lex Falcidia dat hæredi quartam in hæreditate, legatis aut aliis modis exhaustâ. 789. 431.
 Quid si plures sint hæredes? 432. & seqq.
 Quid veniat in computationem huius quartæ? 435. & seqq. An detrahatur ex legitima? 438. & seqq. Utrum à dote relegatâ? 440. & seqq. Utrum ex rebus donatis? 442. Utrum ex illis, quæ mortis causâ capiuntur? 443. Utrum à legatis piis? 445. & seqq.
 Quibus ex causis cesset? 790. 451. & seqq.
 Quæ remedia competant hæredi ad acquirendam falcidiam? 454.

Libellus.

Libelli nomen. 122. 1. & seqq. Descriptio. ib. 7. Necessariò requirit scripturam. ib. 8. Offeritur ab actore, cujus principalem intentionem complectitur. ib. 9. & 11. Maxime attendendum, ut libello actio debita, & maxime congrua inferatur. ib. 12.
 Libellus offerendus est iudici, & dehiac reo transmittendus. ib. 13. & 14.
 Supplicia pro decernendis processibus differunt à libello. ib. 15.
 Partes libelli substantiales sunt narratio, medium, conclusio. 123. 16.
 In actione personali non sufficit, exprimeri causam petendi proximam. ib. 18. Secus in actione reali. ib. 19. Licet consultus sit, etiam in hac causam remotam exprimeri. ib. 20. & seq. Imò aliquando non consultum. ib. 23.
 Conclusio libelli maxime attenditur. ib. 24.
 Partes accidentales sunt, exordium, clausula, & subscriptio. ib. 28. & seqq.
 Agens alienò nomine & suum & sui principalis nomen exprimeri in libello debet. ib. 27.

Libel-

Libellus syllogismus vel formalem vel virtutalem continet. ib. 30.
 Libellus alius civilis, alius criminalis. 124. 32. Quæ utriusque sit differentia? ib. 33. & seqq.
 Libellus in omni processu regulariter desideratur. ib. 37. Excipitur summarius. 38. Inquisitorius. 39. Jam semel finitus. 40. Inter duos de possessione contententes instituitur. 41.
 Appellatorius. 125. 42. Requiritur tamen in causa depositi. 43.
 In locum libelli semper exigitur aliqua petitio. ib. 44.
 Libelli objectum est actio. ib. 49. Cujus nomen specificum nec de Jure Civili exprimentum est. ib. 51. item 126. 54. & seqq.
 In eodem libello possunt actiones plures alternatim proponi, ut, unâ non probatâ, liceat transgredi ad alteram. ib. 62. Quod exemplis declaratur. ib. 63. & seqq.
 Possunt etiam plures actiones, ex diversis causis ad res diversas ortæ & ordinatæ, in uno libello proponi, modo contrarie non sint, ut una sententiâ terminatur. 127. 68. & seqq.
 Plures actiones reales respectu ejusdem rei simul & semel proponi non possunt. ib. 71. & seqq. Nec plures personales & rei persecutoriæ, si ex una eademque causa oriuntur, secus, si ex diversa causa, quarum utraque lucrosa non est, proveniant. ib. 76. & seqq.
 Actio penalis rectè cum rei persecutoria simul inentatur. 128. 83.
 Actio etiam criminalis eum civili potest conjungi. ib. 87. & seqq.
 Libellus obligat offerentem, ut causam prosequatur. ib. 89.
 Perpetuat actiones annales, quando offertur Principi. ib. 91.
 Obligat iudicem, ut ei conformem sententiam ferat. ib. 92.
 Probat contra libellantem. 129. 93.
 Quæ clausula libello annectantur? Vid. *Clausula*.
 Libelli sola oblatio, sine subséquuta citatione, non habet vim, interrompendi præscriptionem. 130. 108. & seqq. Exceptio ab hac regulâ. ib. 112.
 Libellus, cujus sumptibus sit consciendus? ib. 115. & seqq.
 Libellus vitatur contradictione. 131. 119. Obsecratur. 120. Incertitudine, & generalitate. 121. Nisi objectum sit universale. 122.
 Libellus, qui commodum non admittit interpretationem, ex officio rejiciendus est; aliâ processus erit nullus. ib. 124. & seq. Si patiatur congruam explicationem, tolerandus, & in favorem actoris explicandus, nisi reus exceperit. ib. 126.
 Libellus vitatur, si actor plus petat, re, tempore, loco, causa, quam sibi debeatur. ib. 127. & seqq. An etiam vitetur, si actor minus petat? 132. 135.
 Libellus vitiosus an & quomodo, & quando emendari possit? ib. 139.
 An & quando liceat libellum mutare? ib. 141. & seqq.

Libellus utiliter ipsi citationi inferitur. 136. 15.

Libellarius.

Libellarius contractus quid sit? 656. 382. & seqq.

Libertas, Liber.

A statu libertatis quomodo dividatur homo? 300. 15.
 Quinam dicantur homines liberi? ib.
 Pro statu libertatis datur actio liberalis causæ? 301. 43. Aut actio libertinitatis vel ingenuitatis. ib. 14.

Liberi.

Liberi tacitam hypotheçam obtinent in bonis parentum, ad secundas nuptias convolantium. 558. 64. Nec non in bonis Vitrici, si materem ducat, antequam de curatore provifum sit. ib. 65. Imò & in bonis legitimi ac naturalis patris, res maternas aut materni generis administrantis. ib. 66.

Litis, Litigiosus, Litis Contestatio.

Lite pendente nihil innovandum. 142. 87. & seqq.
 Qualiter res & actiones litigiosæ alienari valeant? Vid. *Alienatio*.
 De ritu & more antiquorum in lite contestanda. 168. 1. & seqq.
 Litis contestatio est fundamentum & basis totius processus. 169. 3.
 Litis contestatio quid sit? ibid. 4. Perficitur unius petitione, & alterius contradictione. ib. 5. & seqq.
 Litis contestatio variè dividitur, in generalem & specialem, quæ etiam per Recessus Imperii comprobatur. ib. 11. Item in expressam & tacitam. 12. In solemnem & simplicem. 13.
 Litis contestatio affirmativa non est possibilis. ib. 15.
 Litis contestatio requiritur in processu ordinario. 170. 17. In processu summario curiosè non attenditur. 18. In Camera sententia absque litis contestatione prolata sustinetur. 19. Litis contestatio etiam necessaria est in secunda instantia. 20. & seqq.
 Litem contestantur actor & reus. ib. 22. Non tantum vivâ voce, sed quoque scriptò, factòve contradictoriò. 171. 24. & seqq.
 Litis contestatio non est adnumeranda legis actionibus. ib. 32.
 Litem procurator etiam potest contestari. ib. 29. & seqq.
 Litigantes ad litem contestandam possunt compelli. ib. 38. & seqq.
 Quando reus est contumax, lis non habetur pro contestata de Jure. 172. 42. Secus tamen de consuetudine Camera. ib. 41.
 An & per quas exceptiones lis censetur contestata? ib. 45. & seqq.
 Litis contestatio removet à iudice reculationem suspensâ. 173. 55. Nisi suspensio primò innotescat. ib. 56. Et si non simpliciter sit in competens, facit competentem iudicem. ib. 57.
 Litis contestatio obligat litigantes, ut litem prosequantur. ib. 62. & seqq.

Litis

Litis contestatio perpetuat actiones, & tam active quam passive transmittit ad hæredes. 174. 63. & seqq.
 Ante litem contestatam actiones rei perceptorie, ex delicto provenientes, non transeunt in solidum contra hæredes de Jure Civili. ib. 70. & seqq. Aliud est de Jure Canonico. 175. 77.
 Litis contestatio exceptionibus dilatoris viam præcludit. ib. 78. Facit etiam reum malæ fidei possessorem. ib. 79.
 Litis contestatio procuratorem facit litem dominum. ib. 82.
 Per litem contestationem actus super causa principali nec licite nec valide peraguntur. ib. 84.
 Ante litem contestationem cognitio potest fieri super causa incidente. ib. 85. Instituitur etiam processus inquisitorius. 86. Matrimonialis, tam circa matrimonium carnale, quam spirituale. 87. Processus in contumaciam. 88. Examen testium, ubi illorum vel mors, vel absentia, vel oblitio timetur. 89. & seqq.